
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  612          DEL  01/06/2015 

OGGETTO:  liquidazione proventi A.L.P.I. riferimento competenze fino al 31-01-2015 
Dirigenza Medica e Sanitaria

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 01/06/2015 Al 16/06/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta di Servizio Contabilità e Bilancio

VISTA  la deliberazione n° 246 del 24-02-2015 di disciplina transitoria dell’A.L.P.I.;

DATO ATTO che la presente liquidazione è disposta sulla base del prospetto riepilogativo 
predisposto dalla referente per l’A.L.P.I., inerente le somme introitate da parte 
di  questa  Azienda nel  periodo di  riferimento  a titolo  di  compensi  per  attività 
libero professionale intramoenia svolta dai dirigenti medico-veterinari e sanitari 
dell’Azienda stessa;

VISTA la L.R. 9-03-2015 n° 5;

EVIDENZIATO che la somma complessiva pari a € 55.801,00 è ripartito come segue: 

 € 40.749,98 quota da liquidare ai Dirigenti Medici e Sanitari che hanno 
svolto attività libero professionale;

 € 3.463,75 quota IRAP sul compenso dei Dirigenti Medici e Sanitari;

 € 2.201,64 quota fondo supporto indiretto da accantonare in favore del 
personale che partecipa all’organizzazione dell’A.L.P.I.;

 € 2.752,05 quota fondo perequativo;

 € 2.144,74 quota fondo ex L. 189/2012 da accantonare per finalità di 
prevenzione ed abbattimento liste di attesa;

 € 760,00 imposta di bollo da versare all’Erario;

RITENUTO di dover provvedere al  pagamento  delle spettanze economiche in favore del 
personale del ruolo medico e sanitario, di cui al prospetto allegato al presente 
provvedimento, che riporta gli importi spettanti per attività libero-professionale, 
riscossi fino al 31 gennaio 2015;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L.R. 24 marzo 1997, 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L.R. 23 dicembre 2005, n. 23;

l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di  liquidare  ai  Dirigenti  Medici  e  Sanitari  di  cui  al  prospetto  allegato  alla  presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale,  gli importi  indicati  a fianco di ciascun 
dipendente quale compartecipazione sui compensi per l’attività libero-professionale versati 
fino al 31-01-2015, per una somma complessiva pari a € 40.749,98;

- Di liquidare inoltre:

- € 3.463,75 quale quota IRAP sul compenso dei Dirigenti Medici e Sanitari;



- € 2.201,64 quale quota fondo supporto indiretto da accantonare in favore del personale che 
partecipa all’organizzazione dell’A.L.P.I.;

- € 2.752,05 quale quota fondo perequativo;

- € 2.144,74 quale quota fondo ex L. 189/2012 da accantonare per finalità di prevenzione ed 
abbattimento liste di attesa;

- € 760,00 quale imposta di bollo da versare all’Erario;

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1
Struttura proponente: Bilancio
Il Responsabile dell'Istruttoria: Ines Pinducciu 




